ПРОЕКТ

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                                       № ____

                                                             с. Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 28.09.2022 № 156 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

           В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 28.09.2022 № 156 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»;
1.2 в пункте 1 Постановления наименование муниципальной услуги изложить в новой редакции: «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»;
1.3 в пункте 2 Постановления наименование муниципальной услуги изложить в новой редакции: «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»;
1.4 наименование приложения к постановлению (далее – Приложение) изложить в следующей редакции: «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»;
1.5 в пункте 1 Приложения наименование муниципальной услуги изложить в новой редакции: «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»;
1.6 в пункте 8 Приложения наименование муниципальной услуги изложить в новой редакции: «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»;
1.7. приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.8. приложение 3 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.9. приложение 4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                            А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                 к  постановлению
                                                                                                                администрации Новокусковского
                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                от                           №

Форма решения о предоставлении государственной (муниципальной) услуги

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления

                                              Главе Новокусковского сельского поселения
                                                                      __________________________________________________
                                                                      __________________________________________________
                                                                     от ________________________________________________
                                                                     __________________________________________________
                                                                     дата рожд._________________________________________
                                                                     паспорт серия ______ №_____________________________
                                                                     дата выдачи ________________________________________
                                                                     выдан _____________________________________________
                                                                     прожив. по адресу: г.________________________________
                                                                     ул.________________________________________________
                                                                     дом № _____________квартира № _____________________
                                                                     тел. _______________________________________________

Заявление о предоставлении жилого помещения
по договору социального найма или в собственность бесплатно

Прошу предоставить жилое помещение по договору социального найма или в собственность бесплатно в соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса РФ, расположенное по адресу:             ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
 Для получения услуги прилагаются следующие документы:
1.____________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________________
6.____________________________________________________________________________

Конечный результат предоставления услуги прошу: вручить лично; направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

«___» ____________ 20___ г.	                                    _____________ _______________________
                                                                                                   (подпись)               (фамилия и инициалы)

                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                 к  постановлению
                                                                                                                администрации Новокусковского
                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                от                         №
Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги/об отказе в предоставлении услуги

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления

Кому ________________________________________
                                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________
_____________________________________________
(телефон и адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»

Дата		№_________________

По результатам рассмотрения заявления от_______№______ и приложенных к нему документов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации принято решение отказать в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, по следующим основаниям:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

                        (должность)                                       (подпись)                 (фамилия и инициалы)

«__»	20    г.

М.П.

                                                                                                                Приложение №3
                                                                                                                 к  постановлению
                                                                                                                администрации Новокусковского
                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                от                             №
Форма решения об отказе в предоставлении  муниципальной услуги
 	_
Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления

Кому ________________________________________
                                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________
_____________________________________________
(телефон и адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ
об отказе в предоставлении услуги
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно»

Дата		№

По результатам рассмотрения заявления от_______№_________ и приложенных к нему документов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации принято решение отказать в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, по следующим основаниям:
            Разъяснение причин отказа:

Дополнительно информируем:

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

___________________________          ____________________   ________________________
(должность)                                                    (подпись)                 (фамилия и инициалы)

«__»	20     г.

М.П.